GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO PERÍODO LETIVO: 2025/2​

EDITAL 002/2025 – PROEG/PARFOR – Complementar 03

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e da Coordenação Institucional do PARFOR/UNEMAT, e considerando a
Resolução Normativa nº 7/2021/CEEMT, a Portaria CAPES nº 33/2023 e o Edital Parfor Equidade 023/2023, torna
pública a RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS do Edital N° 002/2025
–PROEG/PARFOR que trata do processo seletivo de bolsista na modalidade PROFESSOR FORMADOR para atuar
no curso de graduação Licenciatura Intercultural Indígena da UNEMAT, executado por meio de fomento do
Programa  Nacional  de  Fomento  à  Equidade  na  Formação  de  Professores  da  Educação  Básica  (PARFOR
EQUIDADE), na modalidade presencial modular, publicado no dia 08 de setembro de 2025.

Cáceres-MT, 02  de outubro de 2025

__________________________________

Profª Drª Milena Borges de Moraes

Coordenadora Insitucional do Parfor/Unemat - Portaria nº 172/2025

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

77
11

1

Assinado com senha por MILENA BORGES DE MORAES - Coordenadora Institucional do Parfor/Equidade - Unemat Portaria nº
172/2025 / Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG/UNEMAT - 02/10/2025 às 09:30:24.
Documento Nº: 30966404-5193 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30966404-5193

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL Nº 002/2025 - PROEG/PARFOR SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSO DE
GRADUAÇÃO PERÍODOS LETIVOS: 2025/2

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
Semestre Letivo: Licenciatura Intercultural Indígena 2025/2

Vaga: PROFESSOR
Licenciatura Intercultural Indígena - DIDÁTICA INTERCULTURAL
Ordem Nome Pontos Situação

1 CLAUDIA NAOMI SAKASHITA 24.00 -----
2 AURINETE VIEIRA LIMA DA FONSECA 23.00 -----

Licenciatura Intercultural Indígena - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA
Ordem Nome Pontos Situação

1 AMANDA PEREIRA DA SILVA AZINARI 57.25 -----
2 RILANE SILVA REVERDITO GEMINIANO 37.50 -----

Licenciatura Intercultural Indígena - LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO II
Ordem Nome Pontos Situação

1 NASLE MARIA CABANA 39.50 -----
2 GISELE MEIRE TITA NAZáRIO DA SILVA 39.50 -----
3 MARIA DOMINGAS DE SOUZA 30.00 -----
4 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO 28.50 -----

Licenciatura Intercultural Indígena - Libras
Ordem Nome Pontos Situação

1 FRANCISCA EDIVANIA GADELHA DIAS 52.00 -----

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

77
11

1

Assinado com senha por MILENA BORGES DE MORAES - Coordenadora Institucional do Parfor/Equidade - Unemat Portaria nº
172/2025 / Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG/UNEMAT - 02/10/2025 às 09:30:24.
Documento Nº: 30966404-5193 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30966404-5193

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/77111